
." " . . A "i ':
: . ' l - ""'

VZ/010/2022

říš MĚSTO LITOMĚŘICE
Odbor životního prostředí

Město LitoAěřice

KUPNÍ SMLOUVA
na základě veřejné zakázky malého rozsahu

,Dodávka podzemních kontejnerů - 4 ks (Nezvalova ulice)"

Město Litoměřice
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
zastoupené: Mgr. Václavem Červínem, místostarostou města

(dále jen ,,KupujÍcÍ")

na straně jedné a

MEVA-TEC s.r.o.
se sídlem: Chelčického 1228, 413 01 Litoměřice
IČO: 62742051
DIČ: CZ62742051
jednajicŕ Ing. Vladimir Lapihuska, jednatel společnosti
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka č. 8830
Bankovní spojeni:
(dále jen ,,prodávajícř)

na straně druhé
(společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý jednotlivě ,,Smluvní strana")

uzavÍrajÍ

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen ,,ObčZ")

tuto

kupní smlouvu na základě veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen ,,Smlouva"):

1/6



VZ/010/2022

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1.

2.1.

2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Účelem Smlouvy je dohodnout právni podmínky provedení veřejné zakázky spočÍvajÍcÍ v dodáni
zboží a provedení všech dalších souvisejÍcÍch činností nutných k úplnému řádnému dokončení
dodávky ze strany prodávajÍcÍho pro KupujícÍho.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

prodávajÍcÍ se zavazuje na základě této Smlouvy dodat KupujícÍmu 4 podzemních kontejnerů na
separovaný odpad s nášlapným zařizenim pro papír, sklo, plast a kovy, přičemž pro papír, plast
a kovy bude dodány nádoba o objemu 5 m' a pro sklo bude nádoba o objemu 3 m' (dále jen
,,Zbož1°'), které budou umístěny v ulici Nezvalova v Litoměřicích, a převést na KupujicÍho vlastnické
právo a právo užívánÍ k tomuto Zboží. Zboží je blíže specifikováno v příloze č. 1 této Smlouvy
(Specifikace zboží).

KupuýcI se zavazuje od prodávajÍcÍho Zboží uvedené v přechozím odstavci odebrat a zaplatit za
něj kupnicenu.

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Zboží dle této Smlouvy činí

cena bez DPH: 673.300,- KČ

dph ve výši 21 %: 141.393,- kč

cena včetně DPH: 814.693,- KČ

V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním Zboží, včetně
dopravy (do Litoměřic), montáže, jeřábnických prací a případně dalších prací, které je prodávajÍcÍ
povinen zajistit pro řádné dodánÍZbožív souladu se Smlouvou.

Smluvní strany sjednávají, že platba Ceny bude provedena po dodání Zboží jednou splátkou.
NedIlnou součástí faktury bude zápis o předáni a převzetí Zboží oběma Smluvními stranami
stanovÍcÍ, že Zboží je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.

Faktura musí být doručena Kupujícímu a mít náležitosti daňového dokladu a obchodnj|istiny dle
příslušných právních předpisů včetně vyčIsleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura
příslušné náležitosti, je KupujÍcÍ oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení
s jejím zaplacením.

Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručeni Kupujicknu. Cena se hradí bezhotovostním
převodem na účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura se považuje za
uhrazenou dnem odesláni příslušné částky z účtu KupujÍcího na účet prodávajÍcÍho.

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

prodávajIcí se zavazuje dodat zboží do 12 týdnů od účinnosti Smlouvy. Lhůta dodáni může být
prodloužena, jestliže překážku v dodáni Zboží zavinil KupujÍcÍ nebo nastaly nepředvIdatelné
okolnosti, které nezavinil ProdávajÍcÍ.

Místem dodání Zboží je obec Litoměřice, ulice Nezvalova (výše a dále jen ,,Místo dodáni"),
konkrétní místo dodání určuje KupujÍcÍ.

Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o přesném termínu dodání Zboží alespoň
2 pracovni dny předem.

O předání a převzetí Zboží vyhotoví Smluvní strany písemný zápis o dodání dle ČI. 5.2 Smlouvy,
který podepíšou zástupci obou Smluvních stran.

2/6



VZ/010/2022

5.1.

5.2.

6.1.

7.1.

7.2.

7.3.

5. PŘEDÁNĹA PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

prodávajÍcÍ se zavazuje Zboží předat a KupujÍcÍ Zboží převzít za podmínek stanovených
Smlouvou.
Zboží je řádně Prodávajíckn Kupujícknu předáno a Kupujíckn převzato podpisem zápisu o dodání
Zboží oběma Smluvními stranami stanovícím, že Zboží je bez vad a nedodělků (dále jen ,,Zápis
o dodáni").

6. NABYTĹVLASTNICKÉHO PRÁVA

Nebezpečí škody na Zbožíi jeho jednotlivých částech přechází na KupujÍciho okamžikem převzetí
Zboží, Vlastnické právo ke Zboží i jeho jednotlivých částech přechází na KupujicÍho okamžikem
zaplacení Zboží.

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

prodávajÍcÍ odpovídá za to, že Zboží jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních
předpisech, Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh) a technických normách i doporučujÍcÍch,
jinak vlastnosti a jakost obvyklou.
prodávající poskytuje Kupujicknu záruku za jakost na Zboží i jeho jednotlivé části v délce
36 měsíců za předpokladu pravidelných servisních zákroků.
Záruční doba počíná běžet dnem následujIckn po dni podepsáni Zápisu o dodání dle ČI. 5.2
Smlouvy zástupcem KupujícÍho. prodávajĹcÍ poskytuje KupujÍcimu záruku za jakost dle této
Smlouvy a odpovídá tak KupujÍcímu za veškeré vady kterékoli z části Zboží, jež existuji k okamžiku
předáni Zboží nebo jež se vyskytnou v záruční době.

8. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNĹVEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8.1. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
dodržovat veškeré povinnosti vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů, a to zejména v oblasti pracovního
práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit jejich dodržováni svými
poddodavateli a dodavateli, pokud se tito podňí na veřejné zakázce.

8.2. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
k včasné a řádné úhradě svých závazků vůči dodavatelům a poddodavatelům při plnění této
Smlouvy, přičemž není-li v konkrétním případně odůvodněno sjednáno jinak, je Zhotovitel povinen
tyto uhradit nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za dané
plněni.

8.3. Zhotovitel se po celou dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje plnit
Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady své činnosti na životní prostředí
včetně omezenÍemÍsÍ, a to například:

· využíváním vozidel s nulovými emisemi či nizkoemisnÍch vozidel, má-li je k dispozici:

· tiskem veškerých listinných výstupů na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud
konkrétní užití nevyžaduje jiný druh papiru;

· předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během
plnění veřejné zakázky způsobit.

8.4. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje dodržet
při nakládáni s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinnosti
stanovené právními předpisy.

8.5. V případě podstatného či opakovaného porušení výše uvedených povinnosti Zhotovitele je
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy na plněnIveřejné zakázky.

3/6



VZ/010/2022

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou
se řídí právními předpisy České republiky.

9.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně čIslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

9.3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní
především dohodou: není-li dohoda ani do 30 dnů od před|oženisporu ke smírnému řešenijednou
Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány přIslušnými obecnými soudy České
republiky.

9.4. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy třetím osobám pouze po
předchozím písemném souhlasu Objednatele.

9.5. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,Zákon
o reg istru smluv"), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání
splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním
systému registru smluv (dále jen ,,ISRS").

9.6. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu
neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.

9.7. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před
uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem
podpisu poslední ze Smluvních stran.

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni Smlouvy v ISRS.
9.9. Nedílnou součástítéto Smlouvy jsou tyto přIlohy:

· příloha č. 1 - Specifikace Zboží
9.10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Objednatel

a jeden Zhotovitel.

Kupuýci

V Litoměřicích dne - 6, 04, 2022

prodávajícI

V Roudnici nad Labem dne Ĺ. 4 .)C,.J ,K

Mgr. Václav Červín
místostarosta

Ing. Vladimir Lapihuska
jednatel společnosti

4/6



VZ/010/2022

Příloha č. 1

SPECIFIKACE ZBOŽÍ

Cena za 1 ks Počet ks Cena celkem

Kontejner - objem 5 m' 162 500,00 3 487 500,00

Kontejner - objem 3 m' 155 800,00 1 155 800,00

Případné dalši' náklady (doprava, montáž,jeřábnické práce apod.) 30 000,00

Celkem bez DPH 673 300,00

DPH 21 % 141 393,00

Celková nabídková cena včetně DPH 814 693,00

5/6



VZ/010/2022

ÍAIET

CERTIFIKÁT SHODY Č. 138/20
vydaný

vy robci: MEVA, äÁ.
Na Urbance 632
413 01 Roudnice nad Labem

ť)

i

Identifikační číslo: 46708766

Na výrobck: Podzemní ocelové kontejnery zdvihané za vrch, vyprazdňované spodem
wpu 53113 a 53115, systém TOP a nlodifik()vaný sytém DUO 53123 a
.13125 (s dělenou nádobou) o objcmu 3mj a 5 ml jsou zapuštčnč v zemi.
určených pro sbčr pevných odpadů.

u kíerCho bylo provcdcno posouzeni shody vzorku výrobku se 7ák|adnilni požadavky na
vYrobck vc srnyslu normy ("SN EN 1307lj. ..Stacionárni kontejnery na odpad do 5 000 l.
"Iávihané za vrch a vyprazdňované spodem. Část l: Všcobccné požada"ky'. Zkouška mbi-
lity ČI. 6.2. l - ' . vnitřní nárazy ČI. 6.22- '. volný pád čI. 6.2.3 - ", odolnost pochozi plošiny
či. 6.2.4 - '. vnčjši nárazy či. 6.3. l a". vyprazdňovací zařízeni ČI. 6.3.2 ^ '. zdvihací me-
chanizmus ČI. 6.3.3 - ' r Vc smyslu normy ("SN EN 13071-2. ..Stacionárni kantejncry na
odpad do 5 000 l. zdvihané za vrch a v} prazdňovanC spodem. Další požadavky pro svstémv
zcela nebo částcčnč zapuštčnč do zeniC". Funkčnost bezpečnostní podlahv ČI. 6.Í.3 - ;,
odólnôst \ysnjr)t!iiči časti vůči vnČišim nárazljm či. 6.2.5 -'. (' = vmrek Kc7
rzorck sc ZátČZi). Koroze a vliv povětrnosti sledovány vc vztahu k materiálu.

Nedílnou součásti tohoto certifikátu je Zkušební protokol ll2/20/138 včetně výkresu

Tento cerlifikät s¢ vvdává pro účelv vvdáni prohlášeni ví'robce c) shodě vYrobku s vÝše
uveQení mi technickými ?řujpis\. Potvríuje sc, že rí'robce má ve vYrobč 7avCdcn" pod-
minkv pro trvalé dodržováni jak osti ccrTiňk()vanéh[) ví'robku.

;

b

P
k

j

,
Ĺ

C

l,.

Platnost certifikátu se omezuje do 30. ll. 2022.

V Praze dne: 31. IQ. 2020

é

l

,

!
íIC
í

S
i

6/6


